
2024 年 9月 10 日 

お取引先様 各位 

会 社 名 株式会社南出キカイ    

代 表 者 名 代表取締役 松谷 圭馬  

問い合わせ先 専務取締役 吉田 武明  

（TEL 06-6535-5795） 

 

株式会社四柳との資本業務提携に関するお知らせ 

 

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社は、2024 年 8月 26 日付で、株式会社四柳（本社：大阪府大阪市、代表取締役：森 進一、以下「四柳社」

という。）と資本業務提携（以下「本提携」という。）しましたことをお知らせいたします。 

 

当社は、1939 年の創業以来、「水・風・熱を通して広く社会に貢献する」を企業理念として、水処理・空調・

環境・駆動・熱関連等の工業設備機器の販売を主な事業とする専門商社です。専門商社として多くの取り扱いメ

ーカーと商品の豊富な品揃えで、全国 19 の販売拠点を有しております。また、近年では工場設備を中心に保守

点検、修理、新設、取替え工事等メンテナンス事業にも積極的に取組み、常に最適なシステムソリューションを

提案しております。 

 

一方、四柳社は、大阪を中心にポンプの販売からメンテナンスまでを一気通貫で手掛けている企業です。本提

携後も現体制を維持し、お客さまからの信用と信頼を守りながら、更なる革新と成長に邁進いたします。 

 

本提携に伴い、当社と四柳社の事業基盤やノウハウを融合することにより、付加価値の高い提案・サービスの

提供が可能になるものと考えております。今後もトータルなソリューションパワーで業務に付加価値を付け、絶

えずお客様の利益を優先し、更に広く社会に認められる、無くてはならない存在価値の企業を目指して参ります。 

 

お取引先様におかれましては、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

四柳社の概要 

・会 社 名：株式会社四柳 

・代 表 者：森 進一  

・所 在 地：大阪府大阪市此花区四貫島二丁目 24 番 10 号 

・業 務 内 容：ポンプの販売、設置工事、保守 

・設立年月日：1966 年 4月 5 日 

 

以上 


